Enis habent Anio, Nerio. caro dat tibi carnis.

Ennius ab Anio anionis dixit, quæ declinatio exoleuit: & Anio ab alio nominatiuo rariore Anien, obliquos mutuat. Est autem fluuius in agro Tiburtino. Nerio Nerienis, vxor Martis. *Caro*, carnis, vleesch.

Græca, velut Dido, muliebria sic modo flectes.

Us capiat patris: reliqui dant o bene casus.

Nomina Græca feminini generis faciunt genitiuum in us, reliquos obliquos in o: vt *Dido*, Didus: *Io* Ius, *Sappho*, *Sapphus*. *Calypso* Calypsus. Sic *Callisto*, *Pero*. *Drymo*, *Máto*, & cetera, mulierū vel Nympharum propria, & Dearū: ve luti *Clios* Clius, vna Mufarum. *Clotho* Clothus, vna Parcum. *Argo*, *argus*, nomen nauis. Veteres declinabāt hæc no-

38 DE GENERIB. NOMINVM
minavt Sermonis sermonis, quod Quintil. non probat, sic dicitur. Mihi placet Latinam rationem sequi, quo usque patitur decor. Neque enim Calypsonem dixerim: ut lunam: quamquam secutus antiquos Cæsar, utitur hac ratione declinadi: sed auctoritatem consuetudo superauit. Hæc ille: cui suffragatur Phocas. O genitiui penult. producit: ut sermonis, nisi apud Græcos in omnibus desineos corripiat: ut Agamemnon Agamemnonis, proprium viri. Sic gentilia quedam: ut Vangio Vangionis, Saxon Saxonis, &c. Inis corripiuntur: ut Virginis. Enis producitur: ut Anienis, Nericenis, ab antiquissimis etiam correptum, teste Gellio.

Halecis, lactis, Dauidis, Bogudis effr.

Halec facit penuli. longa halecis. Lac facit laetis. Dauid Dauidis penult. longa. Bogud bogudis penult. breui.

Additur is post l. sed his iungunt sibi mel, fel.

Nomina in litteram desinentia assumunt in genitivo is: ut Sal salis, Animal animalis, corpus sentiens. Hic & hæc Animalis & hoc animale, ad animal pertinens. Vestigal, tributum, vel redditus. Cice. Non intelligunt homines quantum vestigal sit parsimonia. Michael Michaëlis. Bel Belis, idoli nomen. Eiusmodi in eis peregrina aliquando declinatur in sacris, & si volumus, manent indeclinara: ut Abel, huius Abel, vel huius Abeli. Multa nunquam aestuntur, ut Rahel, Bethel, Michol, Baal, Thubal, & apud Plinium locorum nomina dissyllaba, teste Hermolao. Vel & Suel Mel & Fel addunt genitivo lis: ut Mellis, fellis. Neutra in alium cl. & Sol penultima in genitiui producunt: ut Animalis, Michaelis, Solis. Reliqua corripiuntur: ut Hánibal Hánibalis, Hiempsal Hiempsalis, Hasdrubal Hasdrubalis, propria viro rum. Sal salis, quamvis olim etiam fuerit neutrum. Vigil vigilis, Præsul præsulis.

Additur is post n. tamen on quandoque dat ontis.

Donat inis neutrū pecten, flamen, cano natum.

Nomen in n desinens, facit genituum adiecta is syllaba, ut Titan, titanis, frater Saurni, & Sol. Pan Panis, aut reclus Panos, quia Græcum est, ut à genitivo huius nominatiui panis distet. Sic malim dicere in accusatiuo Pana, quam Panem. Delphiu delphinis, Agon, agonis, certamen. Canon, id est, te-

id est, regula. Quædam in on faciunt genitium in onis: ut Phaëthon Phaëthōtis, filius Phœbi. Charon Charontis, portitor inferni. Acheron, Acheroutis, Phlegethon phlegethōtis, fluuij infernales. Pauca sunt eiulmodi nomina appellativa: ut Bison, bisontis, animal ferum simile tauro iubatum. Chamaeleon, chamæleontis, animal quod solo vento dicitur pasci, & herba quædam Horiz̄on horizontis, visus non stri termininus. Neutra in en faciūt genitium in inis. ut Nomen numinis, Deus vel diuina potestas. Sumen & Abdomen, pinguiudo ventris suilli. Gluten, viscus materia tenax, qua aues capiuntur, & qua aliquid coniungitur. Bitumen, humor tenax, quo pro calce vitimur. Flamen, siue neutrum est pro flatu, siue masculinum pro sacerdote, flaminis facit. Sic Peñen Peñinis, & omne compositum à verbo Cano: ut Tabicen, Lyricen. En producit genitiui penultimam, nisi facit inis, tūc corripit. In producit genitiui penultimam. On modo producit: ut Simon, Babylon modo corripit: ut Dæmon, Canon. In paucis variat: ut Aegon, Orion. Certiorem regulam de on, non habeo.

R capit is . far, ris: Lar, tis, proprium maris, hepar Hepatos efficiet . cris mobile cer dat vt acer, Ac alacer. bris dant imber cum prole, saluber. Et celeber . per tris ter formes onine Latinum, Et pater, & mater, linter . dat eris later, & cor Cordis, iter tineris: Iouis optat iupiter vsg; Robur oris, iecur atq; femur tibi præbet eburq;

Nomina tertix in et desinentia adiiciunt ḡtō is: ut Altar, aris. Specular, per quod speculamur: ut fenestra. Pulvinar, pulvinus, quod dormituri capiti subiçimus. Toreular, prelum, in quo vx̄ torquentur. Subligar, subligaculum, & velamen lumborum. Agger, alta terra opposita aquis. Rançor, corruptio carnium, & aliarum rerum ex vetustate. Muscor, lanugo, quæ diutino situ contrahitur: ut in pane, carne. Vapor, fumus quidam, & nebula è calidis ascendens. Pedor immunditia & putor. Fulgor, fulguris, fulmen: sed Fulgor, est splendor. Excipiuntur multa à regula. Nam Far geminato rr facit farris est quod quis frumentum: ut triticum, hor

deum. *Lar*, nomen imperatoris, facit *Lartis*, teste *Prise*. sed
 s̄p̄ius in nominatio*n*o *Lartes* inuenio. *Lar*, Dei nomē, & pro
 domo, *Laris* facit. *Hepar*, hepatis vel hepatos, Latinē iecur.
Tria adiectiva, *alacer*, *volucer*, *acer*, faciunt crīs: quibus ad-
 des mediocre, si inueniatur. *Acer*, pro arbore, *aceris* facit.
B R I S dant *Saluber*, *celeber*, *imber*, cum *compositis*, *Septē-*
ber, *October*, *Nouember*, *December*, quā sunt mentum
 nomina. *Imber*, est pluia. *Omnia Latina inter faciunt*
tris: vt *fratris ventris*. *Vter*, *vtris*, est vas vel foccus ex co-
 rio vel pelle, quo liquor conseruatur. Item tria *Græca*,
 pater, mater & inter. Cetera inter *Græca*, eris habent
 per regulam: vt *Aether ætheris*. i. elementum ignis & cæ-
 lum. *Charaeler*, forma vel signum. *Clyster*, instrumentum,
 quo aquam in altum iaculumur, & quo chirurgi utuntur, in
 purgatione corporis. *Crater*, vas amplum, cuius inū, aut oleū,
 aut aliud quippiam imponimus. *Latr*, quamvis latinum sit
 inter desinens, nō facit tris, sed eris, & est lapis coctilis. *Cord*
 cordis facit. *Iter*, *itineris*, à nominatio olim vistato itiner.
Jupiter facit *Iouis*, ab antiquo nominatio *Iouis*. *Quatuor* in ut
 faciunt oris *Robur*, *roboris*, *fortitudo*, & *quercus*
 durissimæ species. *Iecur*, *iecoris* vel *iecinoris* stue *iocino-*
ris, tanquam à *vtrri* nomine *iecinus* vel *iocinus*. *Femur*,
femoris, superior pars *cruis*, à *coxa* usque ad *genu*: vt *Fe-*
mung *anserinum*, *gallinaceum*, *anaticum*, *leporinum*, *cunicu-*
linum. *Ebur*, *eboris*, os vel dens *elephantis*. *Ar*, penult. geni-
 tui producit in *neutris*, cum *Nar*. *Demito* ne&tar, *iubar*, *he*
par, *par*, quā corripiunt: & omnia in ar quā nō sunt neutra:
 vt *Cæsar*, *Cæsaris*. Et corripit penultiūnā: vt *Mulier*, *çher*,
aer. Cetera *Græca* producunt: veluti *Iber*, *crater*, *character*,
clyster, quibus vnum Latinum addes, quod est *Ver* Ir corri-
 pit: vt *Gaddir*, *marryr*. Or producit penultimam genitiui: vt
color, *soror*. *Tollūt*ur, *çquor*, *marmor*, *memor*, *arbor*, *bicor-*
por, *tricorpor*, *indecor*, *ddecor*, et si qua sunt eiusdem de-
 riuationis alia, cum *Græcis*: vt *Hector*, *Antenor*, *rhetor*, &
Castor, tam appellatiuum, quām proprium. *Auctor* tamen
 product tanūm. Vr corripit tantūm: vt *Fulgor*, *guttur*. Ex-
 cipitur vnum, quod est *Fur furis*.

As interponit ti. *mas*, *maris*, *as* dabit assis.

Hoc vas vas habet: *vas hic vadis*. *antis* habento

Mascu-

Mascula Græca: volunt per adis non mascula ponit.

Nomen in as desinens, facit genituum interponēdo syllabam *ti*, inter a & s: ut *Simultas*, tumultatis, odium. *Praenitas*, prauitatis, malitia & iniiquitas. *Aequitas*, gerechiichecke. *Mecenas*, opiumi viri nomen, qui Virgilium. *Horatiumque*, & alios doctos opibus iuuit. Hinc docti dites patronos Mæcenates appellant. *Martial*. Sint Mæcenates, non deciunt Flacce Marones. *Vulgus* addit Abbas abbatis: cuius femininum purat esse abbas illa, sed errat si Georg. *Vallæ* creditus, qui vult Abbas esse communis generis, & declinationis primæ. *Excipiuntur à regula* Mas maris, as astis, hoc *vas* vas, hic *vas* vadis. Et Græca masculini generis, quæ faciūt antis: ut *Elephas* elephantis. Sic *Gigas*, *adamas*, *Atlas*, *Palas*, *Palantis* vel *Palantos*. *Euandri* filius, &c. Reliqua Græcanō masculini generis, faciunt adis vel græcanicè ados: ut *Pallas*, *Palladis* vel *pallados*, *Dea sapiētia*. *Arcas*, *Arcadis* vel *Atcados*. *Cyclas cycladis*, vestis seminea, rotunda, explicantilis vel spatiofa. *Hebdomas*, numerus septenarius, Lutinè se- primana, spatium scptem dierum. *Decas*, numerus denarius. *Olympias*, lustrum, siue quinquenniū. *Lampas*, fax aut splendōt. As producit penult. genitiui: ut Mæcenatis: nisi *Anas* anatis, ausi nota. *Corripitur cum isto*, maris, vadis, & quæcunque adis habent. ut *Palladis*, &c.

Esmutabis in is. Græcus dat multa per etis:
Adde quies, *locuples*, *mansues*. per etis teges exit,
Et seges, *interpres*, *præpes*, *paries* q; *abies* q;
Indiges, atque *aries*, *perpes*, *teres*, ac *hebes* addo.

Nomen in es desinens, mutates in is: ut *Labes labis*, *ma-*
cula vel *ruina*. *Strages*, prostratio: ut *Venius* facit stragem
arborū. *Cædes*, occilio. *Moyses vel Moles*, *Moysi* vel *Mosi*
potius facit quām *Moysis* vel *Mosis*. Hoc etiā per primam
Moses *Mosæ* declinatur. *Dictum est quoque in secunda Mo-*
seus, *Moseos*, ut *Orpheus*. *Excipiuntur à regula* multa Græ-
ca, quæ habent etis penul. longa: ut *Tapes tapetis*. Sic *Cres*,
Iebes, *magnes*, & plurima propria vitorum: ut *Chremes*,
Hermes, *Laches*, *Thales*. Horum quædam manent quando
que sub regula: ut *Chremes*, *huius Chremis* vel *Chremetis*
Terentius. Puerum inde abiens conueni *Chremis*. Idem.

Chremetem saluere iubeo. His adduntur Latina. Quies,
quietis. Locuples, locupletis, diues, quasi locorum plenus
Mansues mansuetis, id est, mansueius. Quædam faciunt etis
penuli breui: ut Teges, tegetis, vile stragulum, quo tegiue
leetus. Sezes, frumentum in spicis. Interpres, qui aliquid de-
clarat, aui ex lingua in linguam transfert. Prepes, aliè & sub-
limè volans. Abies, een abeelboom. Indiges, hoino post
mortem inter duos relatus. Perpes, id est, perpetius, eouti-
nus. Teres, rotundus cum longitudine. Hebes, obtusus, mi-
nimeque subtilis.